

Pieni ele -keräys

Keskusvaalilautakunta 14.05.2021 § 36

Esittelijä: Katja Kneckt

Karkkiulan kaupungin vaaleissa on perinteisesti ollut paikalla Pieni ele-keräys. Keskusvaalilautakunta on käsitellyt kokouksessaan koronatilannetta ja sen vaikutusta vaalien järjestelyihin. Ohjeena on pidetty, että niin sanottuja vaalikahviloita ei voida järjestää korona-aikana vaalihuoneistoissa. Kuntavaalit siirrettiin koronatilanteen vuoksi toimitettavaksi 13.6.2021. Pieni ele -keräys on lähestynyt keskusvaalilautakuntaa pyytäen mahdollisuutta suorittaa keräys.

Karkkilassa on ennakkoäänestys kaupungintalon aulassa ja vaalipäivänä 3 äänestyspaikkaa, jotka toimivat noin eri kiinteistöissä. Koronapandemian vuoksi äänestyspaikat on pyritty sijoittamaan tiloihin, jotka mahdollistavat terveysturvallisen äänestämisen. Äänestyspaikkoina toimii monenlaisia rakennuksia ja niiden sisätilat poikkeavat toisistaan. Pieni ele -keräyksen järjestäminen terveysturvallisesti sisätiloissa edellyttää sitä, että lipaskerääjät ovat eri tilassa kuin äänestäminen ja siihen liittyvä jonottaminen. Lähtökohtana on pidettävä yksisuuntaisen liikenteen järjestelyä, jolloin Pieni ele -keräys voi sijoittua poistumisreitit lähistölle. Tämän lisäksi on huolehdittava kasvomaskien käyttämisestä, käsihygieniasta ja turvavälien säilymisestä. Joissakin äänestyshuoneistoissa voi olla vaikea järjestää korona-aikana keräys terveysturvallisesti tilojen muodon tai äänestäjien kulkuväylien vuoksi. Tällöin keräyksen järjestäminen ei ole mahdollista sisätiloissa, vaan se voidaan järjestää ulkona riittävän etäällä mahdollisesta äänestäjien jonosta. Keräyksen järjestämisen edellytyksenä on myös se, ettei äänestys häiriidy millään tavoin ja että äänestystä hoitavan vaalilautakunnan ei tarvitse osallistua keräyksen järjestelyihin.

Päätösehdotus:

Keskusvaalilautakunta päättää, että Pieni ele -keräys voidaan järjestää vaalihuoneistojen sisätiloissa, mikäli se voidaan tehdä eri tilassa kuin äänestys, kulku ja jonottaminen.

Päätös:

Keskusvaalilautakunta päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.